
   COMUNE DI ROCCABRUNA 
             Provincia di Cuneo 
 
       

POLIZIA MUNICIPALE 
 

 

Ordin. N. _27/2025 
         Addì, 02/10/2025 

 

 

IL RESPONSABILE 

 
 Accertato lo svolgimento della 46^ edizione della Gran Castagnata e 21^ FIERA DI VALLE - 
che si svolgeranno nei giorni di venerdì 03, sabato 04 e domenica 05 ottobre c.a.; la 
manifestazione avrà inizio il venerdì 03/10 c.a.  pomeriggio e terminerà domenica 05 ottobre c.a. 
alle ore 20,00 ed interesserà il Piazzale Dei Trovatori, le strade Marcabrun, dei Catari, P.Agnese, 

piazza G.Giorsetti e strada Provinciale; 
 
 Preso atto del programma della manifestazione in essere, che prevede sul tratto di strada 
Provinciale, compreso tra la rotatoria e l’intersezione con le strade F.Mistral e P.Agnese, la 
predisposizione di bancarelle della mostra-mercato; 
 

 Dato atto che è possibile deviare la circolazione stradale su strade comunali adiacenti, 
istituendo il senso unico su strada F.Mistral  e deviando la circolazione dei veicoli provenienti dalle 
zone alte del territorio comunale, su strada F.Fontan, poi Linguadoca, per arrivare sulla provinciale 
422; 
 

 Vista il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
 Visto l’art.  7 del D.L. 285/92 e s.m.i.; 
 
 Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

 Visto la comunicazione pervenuta dalla Provincia di Cuneo, servizi tecnici, relativa all’invio 
del nulla osta – prot. n. 85511/2025 del 02/10/2025 ed acquisito al ns. protocollo 3530 in data 
02/10/2025; 
 
 Visto il decreto sindacale n. 5 del 28.05.2022; 
 

O R D I N A 
 

- il divieto di transito a tutti gli autoveicoli nel tratto di strada Provinciale 122 individuato tra la 
rotatoria e l’intersezione con le strade F.Mistral e P.Agnese dalle ore 06,00 alle ore 20,00 di  
domenica 05 ottobre c.a.; 

 

- l'instaurazione del senso unico di marcia sulla Strada Federico Mistral in direzione strada 
Provinciale (Cimitero) – strada F.Fontan/Linguadoca, ed il divieto di sosta dei veicoli lungo 
entrambi i lati della strada F.Mistral, fuori degli appositi spazi, dalle ore 06,00 alle ore 20,00 di 
domenica 05 ottobre c.a.; 

 



- la chiusura della strada Provinciale in prossimità dell’intersezione con strada F.Fontan/strada 

Linguadoca e della strada Luigi Alibert nello sbocco su strada Provinciale dalle ore 06,00 
alle ore 20,00 di domenica 05 ottobre c.a con deviazione verso strada Fontan/Linguadoca; 
 

- l’instaurazione del senso unico di marcia sulla Strada Provinciale n. 122 in direzione S.Anna 
nel tratto compreso tra l’intersezione con la strada comunale F.Mistral e la strada comunale 
F.Fontan/strada Linguadoca dalle ore 06,00 alle ore 20,00 di domenica 05 ottobre c.a 

 
 
per lo svolgimento della 46^ edizione della Gran Castagnata e della 21^ edizione della Fiera di 
Valle. 
 
 Il transito sulla piazza è consentito solo agli autorizzati ed ai mezzi di soccorso. 
 

 
 

 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                            ACCHIARDI Valeria 
             (Firmato digitalmente) 

 

 

  


